La
ufw
ag
en
_2
41
12
02
3_
DE
Laufwagen für Personensicherungsanlagen
mobile Anschlageinrichtung nach EN 795:2012, Typ B
mobiler Anschlagpunkt zur Sicherung einer Person an einer vorhandenen Konstruktion
•	 Korrosionsbeständig Edelstahlausführung
•	 leicht laufend durch doppelte kugelgelagerte Führungsrollen
•	 einstellbares Spurspiel durch Excenterbolzen am Laufwagen für optimal spielfreies Laufverhalten
•	 geräuscharme Laufeigenschaften durch Polyamidrollen
•	 nachlaufend in die senkrechte Position über dem Anwender
•	 beidseitig montierte Anschlagdämpfer
•	 unterschiedliche IPE-Trägergrößen bestellbar
DatenblattDatenblatt
kontakt@ikar-gmbh.de		  www.ikar-gmbh.de	 Tel: +49 (0)661 - 22050
IKAR GmbH
Nobelstrasse 2
36041 Fulda
Eigenschaften:
Art.-Nr.: Typenbezeichnung Trägertyp max. Feldlänge Gewicht
41-LW 100 LW 100 IPE 100 3000 mm 4,0 kg
41-LW 120 LW 120 IPE 120 4000 mm 4,0 kg
41-LW 140 LW 140 IPE 140 4000 mm 4,0 kg
41-LW 160 LW 160 IPE 160 6000 mm 9,5 kg
41-LW 200 LW 200 IPE 200 8000 mm 9,5 kg
41-LW 270 LW 270 IPE 270 10000 mm 11,3 kg
41-LW 360 LW 360 IPE 360 15000 mm 12,9 kg
La
ufw
ag
en
_2
41
12
02
3_
EN
Carriage for Personal Fall Protection Devices
mobile anchorage device according to EN 795:2012, Typ B
mobile anchorage and connecting means for securing a person against falling
•	 Corrosion-resistant V2A stainless steel design
•	 Smooth-running design due to guide rollers with dual ball-bearings
•	 Track clearance adjustable with eccentric bolts on the carriage for optimum play-free running performance
•	 Low-noise running characteristics due to polyamide rollers
•	 Follows automatically follows in a vertical position above the user
•	 Impact bumpers mounted on both sides
•	 Available for various IPE beam sizes
Features:
Order No: Typ Designation Beam Type max. Field Length Weigth
41-LW 100 LW 100 IPE 100 3000 mm 4,0 kg
41-LW 120 LW 120 IPE 120 4000 mm 4,0 kg
41-LW 140 LW 140 IPE 140 4000 mm 4,0 kg
41-LW 160 LW 160 IPE 160 6000 mm 9,5 kg
41-LW 200 LW 200 IPE 200 8000 mm 9,5 kg
41-LW 270 LW 270 IPE 270 10000 mm 11,3 kg
41-LW 360 LW 360 IPE 360 15000 mm 12,9 kg
Datasheet